КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 июня 2013 года №162

р.п. Варгаши
О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 29 июля 2011 года №97 «Об  утверждении целевой программы Варгашинского района «Противодействие коррупции в Варгашинском районе на 2012-2015 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Варгашинского района Курганской области, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 29 июля 2011 года №97 «Об  утверждении целевой программы Варгашинского района «Противодействие коррупции в Варгашинском районе на 2012-2015 годы» следующие изменения:
1) в паспорте целевой программы Варгашинского района «Противодействие коррупции в Варгашинском районе на 2012-2015 годы» слова

«

	Финансовое обеспечение

	Источником финансирования Программы являются средства бюджета Варгашинского района.

Общий объем финансирования Программы составляет   24,4 тысяч рублей, в том числе по годам:
Годы

Бюджет Варгашинского района,

тысяч рублей
2012
5,8
2013
6,0
2014
5,6
2015

7,0
Итого

24,4

»

заменить словами

«

	Финансовое обеспечение

	Источником финансирования Программы являются средства бюджета Варгашинского района.

Общий объем финансирования Программы составляет   17,6 тысяч рублей, в том числе по годам:
Годы

Бюджет Варгашинского района,

тысяч рублей
2012
Без финансирования
2013
5,0
2014
5,6
2015

7,0
Итого

17,6

»;
2)в разделе IV цифры «24,4» заменить цифрами «17,6»;

3) раздел V изложить в следующей редакции:

«Раздел V.   Сведения о распределении объемов  финансирования Программы

по источникам и годам

Источником финансирования Программы являются средства бюджета Варгашинского района.

Общий объем финансирования Программы составляет  17,6  тысяч рублей, в том числе по годам финансирования:
	Годы
	Бюджет Варгашинского района,

тысяч рублей

	2012
	Без финансирования

	2013
	5,0

	2014
	5,6

	2015
	7,0

	Итого
	17,6

»;

4) приложение к целевой программе Варгашинского района «Противодействие коррупции в Варгашинском районе на 2012-2015 годы»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Варгашинской районной газете «Маяк» (в основном номере и (или) в приложении к нему).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Варгашинского района Михалеву Т.Н.

Глава Варгашинского района                                                  В.Ф. Яковлев
Приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 27 июня 2013 года №162

 «О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 29 июля 2011 года №97 «Об  утверждении целевой программы Варгашинского района «Противодействие коррупции в Варгашинском районе на 2012-2015 годы»

«Приложение к целевой программе Варгашинского района «Противодействие коррупции в Варгашинском районе на 2012-2015 годы»

Перечень мероприятий

целевой программы Варгашинского района «Противодействие коррупции в Варгашинском районе на 2012-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения, годы
	Исполнители
	Объем финансирования,

тысяч рублей
	Источники финансирования

	всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел I.   Создание комплексной системы противодействия коррупции

	1
	Организация и проведение заседаний рабочей группы по противодействию коррупции при Администрации Варгашинского района

	2012-2015

	рабочая группа по противодействию коррупции при Администрации Варгашинского района

	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	2
	Изучение представлений, протестов и иной информации прокуратуры, судов, правоохранительных органов о причинах и условиях, способствующих совершению коррупционных правонарушений
	2012-2015

	рабочая группа по противодействию коррупции при Администрации Варгашинского района

	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	3
	Заслушивание руководителей структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов  Администрации Варгашинского района, глав муниципальных образований поселений (по согласованию) о поставленной организации работы по противодействию коррупции
	2012-2015
	рабочая группа по противодействию коррупции при Администрации Варгашинского района

	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	Раздел II.  Кадровая политика

	4
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, запретов, обязанностей, предусмотренных законодательством о муниципальной службе и противодействию коррупции

	2012-2015
	отдел организационной и правовой работы Администрации Варгашинского района, отраслевые (функциональные)  органы Администрации Варгашинского района, органы местного самоуправления, расположенные на территории Варгашинского района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	5
	Организация и проведение проверок подлинности документов об образовании  и полноты  и достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении граждан поступающих на муниципальную службу
	2012-2015
	отдел организационной и правовой работы Администрации Варгашинского района, отраслевые (функциональные)  органы Администрации Варгашинского района, органы местного самоуправления, расположенные на территории Варгашинского района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	6
	Организация и проведение проверки полноты и достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих
	2012-2015

	отдел организационной и правовой работы Администрации Варгашинского района, органы Администрации Варгашинского района, отраслевые (функциональные)  органы Администрации Варгашинского района, органы местного самоуправления, расположенные на территории Варгашинского района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	7
	Проведение обсуждений результатов проведенных проверок полноты и достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Варгашинского района
	2012-2015
	комиссия по соблюдению муниципальными служащими ограничений,  запретов, связанных с муниципальной службой и урегулированию конфликта интересов Администрации Варгашинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	8
	Проведение проверок в отношении муниципальных служащих при поступлении информации о совершенном ими коррупционном правонарушении, при поступлении уведомления о факте обращения к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений
	2012-2015
	комиссия по соблюдению муниципальными служащими ограничений,  запретов, связанных с муниципальной службой и урегулированию конфликта интересов Администрации Варгашинского района
	-
	-
	-
	-
	-

	Без финансирования

	Раздел III.  Внедрение в деятельность Администрации  Варгашинского района информационных технологий, обеспечивающих прозрачность процесса разработки и принятия муниципальных нормативных правовых актов Администрации Варгашинского района  и управленческих решений, а также обеспечивающих электронное взаимодействие Администрации Варгашинского района с гражданами и организациями в рамках оказания муниципальных услуг

	9
	Разработка, утверждение и внедрение в практику работы Администрации Варгашинского района регламентов предоставления муниципальных услуг
	2012-2015
	Отраслевые (функциональные) органы Администрации Варгашинского района, структурные подразделения Администрации Варгашинского района, муниципальные учреждения Варгашинского района
	-
	-
	-
	-
	-

	Без финансирования

	10
	Организация и проведение заседаний рабочей группы по реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	2012-2015
	рабочая группа по реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	-
	-
	-
	-
	-

	Без финансирования

	11
	Проведение мониторинга качества оказания муниципальных услуг и выполнения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	2012-2015
	рабочая группа по реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	-
	-
	-
	-
	-

	Без финансирования

	12
	Организация и проведение временной рабочей группы по организации перехода на предоставление Администрацией Варгашинского района и муниципальными учреждениями Варгашинского района первоочередных муниципальных услуг (функций) в электронном виде
	2012-2013
	временная рабочая группа по организации перехода на предоставление Администрацией Варгашинского района и муниципальными учреждениями Варгашинского района первоочередных муниципальных услуг (функций) в электронном виде
	-
	-
	-
	-
	-

	Без финансирования

	Раздел IV.        Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов  и их проектов

	13
	Организация и проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  и их проектов
	2012-2015
	отдел организационной и правовой работы Администрации Варгашинского района, Варгашинская районная Дума (по согласованию),  органы местного самоуправления, расположенные на территории Варгашинского района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	14
	Организация размещения проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Варгашинского района на официальном сайте Администрации Варгашинского района в сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	2012-2015
	Отраслевые (функциональные)органы Администрации Варгашинского района, структурные подразделения Администрации Варгашинского района (разработчики проектов)
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	Раздел V.       Совершенствование организации  деятельности  по размещению муниципальных заказов

	15
	Обеспечение реализации требований Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	2012-2015
	отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, отраслевые (функциональные) органы Администрации Варгашинского района, муниципальные учреждения Варгашинского района, органы местного самоуправления, расположенные на территории Варгашинского района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	16
	Обеспечение доступности информации о результатах проведенных аукционов, конкурсов, котировок
	2012-2015
	отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, отраслевые (функциональные) органы Администрации Варгашинского района, муниципальные учреждения Варгашинского района, органы местного самоуправления, расположенные на территории Варгашинского района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	17
	Организация и проведение информационно-разъяснительной работы среди муниципальных заказчиков Варгашинского района о требованиях Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	2012-2015
	отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	Раздел VI. Регламентация использования муниципального имущества

	18
	Проведение мониторинга эффективности использования муниципального имущества, в том числе и земельных участков
	2012-2015
	отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, органы местного самоуправления, расположенные на территории Варгашинского района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	19
	Обеспечение прозрачности процедуры передачи муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	2012-2015
	отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, органы местного самоуправления, расположенные на территории Варгашинского района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	Раздел VI. Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению, антикоррупционное просвещение и воспитание

	20
	Организация размещения материалов антикоррупционной направленности в печатных средствах массовой информации
	2012-2015
	отдел организационной и правовой работы Администрации Варгашинского района, органы местного самоуправления, расположенные на территории Варгашинского района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	21
	Организация размещения материалов антикоррупционной направленности на официальном сайте Администрации Варгашинского района в сети Интернет
	2012-2015
	отдел организационной и правовой работы Администрации Варгашинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	22
	Ежегодное проведение конкурсов среди журналистов на лучшие публикации по антикоррупционной тематике
	2013-2015
	отдел организационной и правовой работы Администрации Варгашинского района
	15,0
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	Бюджет Варгашинского района

	23
	Рассмотрение на заседании рабочей группы по противодействию коррупции при Администрации Варгашинского района хода реализации целевой программы Варгашинского района «Противодействия коррупции в Варгашинском районе на 2012-2015 годы»
	2012-2015
	рабочая группа по противодействию коррупции при Администрации Варгашинского района

	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	24
	Памятка гражданина «Как противостоять коррупции»

	2012
	Муниципальное казенное учреждение   Центральная библиотека Варгашинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет Варгашинского района

	25
	Памятка муниципального служащего «Если вам предложили взятку»
	2012
	Муниципальное казенное учреждение   Центральная библиотека Варгашинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет Варгашинского района

	26
	Выставка-предупреждение «STOP, коррупция»
	2012-2015
	Муниципальное казенное учреждение   Центральная библиотека Варгашинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	27
	Папка-накопитель  «STOP, коррупция»
	2012-2015
	Муниципальное казенное учреждение   Центральная библиотека Варгашинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	28
	Урок права «Коррупция и борьба с ней»
	2013, 2015
	Муниципальное казенное учреждение   Центральная библиотека Варгашинского района
	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	Бюджет Варгашинского района

	29
	Библиографический список «Ни дать, ни взять!»
	2014
	Муниципальное казенное учреждение   Центральная библиотека Варгашинского района
	0,6
	-
	-
	0,6
	-
	Бюджет Варгашинского района

	30
	Информационно пропагандистская акция «Твоё «Нет коррупции!» (издание буклетов, листовок и их распространение)
	2015
	Муниципальное казенное учреждение   Центральная библиотека Варгашинского района
	1,0
	-
	-
	-
	1,0
	Бюджет Варгашинского района

	31
	Выставка «Коррупция: история и современность»
	2012-2015
	Муниципальное казенное учреждение   Центральная библиотека Варгашинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	32
	Организация и проведение семинаров, круглых столов, прямых линий, по вопросам противодействия коррупции  с участием руководителей органов местного самоуправления Варгашинского района, органов местного самоуправления, расположенных на территории Варгашинского района, правоохранительных органов, представителей общественности, бизнеса, средств массовой информации по согласованию с ними
	2012-2015
	Администрация Варгашинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	33
	Осуществление взаимодействия с представителями гражданского общества и общественными организациями на предмет получения информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления
	2012-2015
	Администрация Варгашинского района, Варгашинская районная Дума (по согласованию), органы местного самоуправления, расположенные на территории Варгашинского района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	34
	Проведение проверок поступившей информации от граждан, сообщений о фактах коррупционных проявлений, опубликованных в средствах массовой информации. Направление материалов проверок, подтверждающих наличие признаков коррупции, для рассмотрения и принятия решений в правоохранительные органы
	Постоянно
	Администрация Варгашинского района, отраслевые (функциональные)органы Администрации Варгашинского района, Варгашинская районная Дума (по согласованию), органы местного самоуправления, расположенные на территории Варгашинского района (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	35
	Регулярное размещение на официальном сайте Администрации Варгашинского района нормативных правовых актов, административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг, мероприятий по противодействию коррупции и результатах реализации
	2012-2015
	Структурные подразделения Администрации Варгашинского района, отраслевые (функциональные) органы Администрации Варгашинского района, Варгашинская районная Дума (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	36
	Обеспечение открытости и доступности информации о бюджетном процессе в Варгашинском районе путем размещения соответствующих материалов в средствах массовой информации и на сайте Администрации Варгашинского района в сети Интернет
	Ежегодно, 2012-2015
	Финансовый отдел Администрации Варгашинского района
	-
	-
	-
	-
	-

	Без финансирования

	Раздел VII. Усиление контроля за использованием бюджетных средств

	37

	Проведение проверок целевого использования средств бюджета Варгашинского района, выделяемых на реализацию целевых программ Варгашинского района
	По отдельному графику
	Финансовый отдел Администрации Варгашинского района
	-
	-
	-
	-
	-

	Без финансирования

	38
	Осуществление проверочных мероприятий порядка начисления и выплаты заработной платы в подведомственных муниципальных учреждениях
	По отдельному графику
	Финансовый отдел Администрации Варгашинского района
	-
	-
	-
	-
	-

	Без финансирования

	Раздел VIII. Повышение информационной открытости органов местного самоуправления Варгашинского района

	39
	Совершенствование официального сайта Администрации Варгашинского района в целях наиболее полного информирования граждан и организаций о принимаемых мерах по противодействию коррупции и их результативности, создание страниц для отзывов граждан
	2012-2015
	Администрация Варгашинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	         ВСЕГО:
	17,6
	0
	5,0
	5,6
	7,0

».